1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 036/2025                                                                     Cordisburgo, 24 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

 Considerando as condições precárias do mata-burro que dá acesso ao Povoado das

Guaribas, neste Município, solicito de V. Exa., a realização de reparos urgentes na estrutura, visto

que o tráfego está sendo desviado pela cerca, o que tem causado transtornos e riscos à segurança

da população.

Os usuários que transitam pelo local frequentemente deixam a cerca aberta, permitindo

que animais tenham acesso à Rodovia LMG-754, aumentando o risco de acidentes, o que já tem

ocorrido. A manutenção do mata-burro garantirá a circulação segura de veículos e pedestres,

além de evitar a presença de animais na rodovia. Diante da gravidade da situação, reforço a

necessidade de providências imediatas para prevenir novos acidentes e garantir a segurança dos

moradores e motoristas que utilizam a Rodovia.

 Ao ensejo apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-02-24T10:41:50-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603